


ADMINISTRATIEVE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN VOOR DE SOCIALE 
ZEKERHEID VAN MIGRERENDE WERKNEMERS

Omrekeningskoersen van de munteenheden in toepassing van Verordening (EEG) nr. 574/72 van 
de Raad

(2017/C 310/04)

Artikel 107, leden 1, 2 en 4, van Verordening (EEG) nr. 574/72

Referentieperiode: juli 2017

Toepassingsperiode: oktober, november en december 2017

07-2017 EUR BGN CZK DKK HRK HUF PLN

1 EUR = 1 1,95580 26,0786 7,43664 7,41162 306,715 4,23624

1 BGN = 0,511300 1 13,3340 3,80235 3,78956 156,823 2,16599

1 CZK = 0,0383457 0,0749964 1 0,285163 0,284204 11,7612 0,162442

1 DKK = 0,134469 0,262995 3,50677 1 0,99664 41,2437 0,569645

1 HRK = 0,134923 0,263883 3,51860 1,003375 1 41,3829 0,571567

1 HUF = 0,00326036 0,00637661 0,0850255 0,024246 0,0241645 1 0,0138117

1 PLN = 0,236058 0,461683 6,15606 1,75548 1,74957 72,4025 1

1 RON = 0,218872 0,428070 5,70787 1,62767 1,62220 67,1313 0,927195

1 SEK = 0,104284 0,203958 2,71957 0,775520 0,772912 31,9854 0,441771

1 GBP = 1,12845 2,20702 29,4283 8,39185 8,3636 346,111 4,78038

1 NOK = 0,106396 0,208089 2,77466 0,791229 0,788568 32,6332 0,450720

1 ISK = 0,00830847 0,0162497 0,216673 0,0617871 0,0615793 2,54833 0,035197

1 CHF = 0,904218 1,76847 23,5807 6,72434 6,70172 277,337 3,83049

07-2017 RON SEK GBP NOK ISK CHF

1 EUR = 4,56888 9,58922 0,886173 9,39884 120,359 1,10593

1 BGN = 2,33607 4,90297 0,453100 4,80563 61,5395 0,565461

1 CZK = 0,175197 0,367705 0,033981 0,360405 4,61525 0,0424076

1 DKK = 0,614375 1,28946 0,119163 1,26386 16,1846 0,148714

1 HRK = 0,616448 1,29381 0,1195653 1,26812 16,2392 0,149215

1 HUF = 0,0148962 0,0312643 0,00288924 0,0306436 0,392414 0,00360572

1 PLN = 1,078522 2,26362 0,209189 2,21867 28,4117 0,261064

1 RON = 1 2,09881 0,193959 2,05714 26,3432 0,242057

1 SEK = 0,476460 1 0,0924135 0,98015 12,5515 0,115330

1 GBP = 5,15574 10,8209 1 10,6061 135,819 1,24798

1 NOK = 0,486111 1,020256 0,0942854 1 12,8057 0,117666

1 ISK = 0,037960 0,079672 0,00736275 0,0780900 1 0,00918858

1 CHF = 4,13126 8,67074 0,801293 8,49860 108,831 1

Noot:  alle  kruiskoersen  voor  ISK  worden  berekend  onder  gebruikmaking  van  de  ISK/EUR-koersgegevens  van  de 
Centrale  Bank  van  IJsland.
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referentie: juli-17 1 EUR in nationale valuta 1 eenheid van nationale valuta 
in EUR

BGN 1,95580 0,511300

CZK 26,0786 0,0383457

DKK 7,43664 0,134469

HRK 7,41162 0,134923

HUF 306,715 0,00326036

PLN 4,23624 0,236058

RON 4,56888 0,218872

SEK 9,58922 0,104284

GBP 0,886173 1,12845

NOK 9,39884 0,106396

ISK 120,359 0,00830847

CHF 1,10593 0,904218

Noot:  de  ISK/EUR-koersen  zijn  gebaseerd  op  gegevens  van  de  Centrale  Bank  van  IJsland.

1. Volgens Verordening (EEG) nr. 574/72 is de koers voor de omrekening in een munteenheid van bedragen die in 
een andere munteenheid luiden, de door de Commissie berekende koers op basis van het maandgemiddelde gedurende 
de in lid 2 vermelde referentieperiode van de wisselkoersen van deze munteenheden die door de Europese Centrale Bank 
zijn gepubliceerd.

2. De referentieperiode is:

— de maand januari voor de omrekeningskoersen die met ingang van 1 april daaropvolgend moeten worden toegepast,

— de maand april voor de omrekeningskoersen die met ingang van 1 juli daaropvolgend moeten worden toegepast,

— de maand juli voor de omrekeningskoersen die met ingang van 1 oktober daaropvolgend moeten worden toegepast,

— de maand oktober voor de omrekeningskoersen die met ingang van 1 januari daaropvolgend moeten worden toegepast.

De omrekeningskoersen van de munteenheden worden bekendgemaakt in het tweede Publicatieblad van de Europese Unie 
(C-reeks) van de maanden februari, mei, augustus en november.
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